
1/5 

 

KUPNÍ SMLOUVA 
 

Smlouva prodávajícího č.99240741 

 Smlouva kupujícího č. .................................. 
 

Uzavřená dle § 2079 a následujících, zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku, níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi 

účastníky, dle vlastního prohlášení k právním jednáním způsobilými 

 

Prodávajícím: 

EUROVIA Kamenolomy, a.s. 

Se sídlem Londýnská 637/79a, Liberec XI-Růžodol, 460 01 Liberec 

IČO: 27096670   DIČ: CZ 27096670 
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl B, vložka 1954 

Zastoupena: Ing. Martinem Pekáčkem, předsedou správní rady 

          Dipl.-Ing. Michaelem Jungem, místopředsedou správní rady 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

Číslo účtu: 141520109/0100 

 

Oprávněn jednat ve věcech smluvních: , manažer obchodu lomy 

Oprávněn jednat ve věcech technických: , obchodní zástupce 

 

a 

 

Kupujícím: 

Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace (SSOK) 

Se sídlem: Lipenská 753/120, 779 00 Olomouc 

IČO: 70960399   DIČ: CZ70960399  
Zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl Pr., vložka 100 

Zastoupena: Ing. Ivo Černým, ředitelem organizace 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., pobočka Olomouc 

Číslo účtu: 27-4230410257/0100 

 

Oprávněn jednat ve věcech smluvních: Ing. Ivo Černý, ředitel organizace 

Oprávněn jednat ve věcech technických: p. , vedoucí provozního úseku ředitelství 

SSOK, pověřen zastupováním provozního náměstka SSOK 

 

I. 

Předmět plnění 
 

1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu přírodní drcené 

kamenivo čištěné vodou (vzduchem), frakce 2/5 praná v předpokládaném množství 8 000 

tun a frakce 4/8 praná v předpokládaném množství 3 000 tun, tedy v celkovém 

předpokládaném množství 11 000 tun, vyrobené dle ČSN EN 13 043 (dále též „kamenivo“ 

nebo „materiál“) z kamenolomu v Jakubčovicích nad Odrou. 

2. Petrografický název horniny – moravská droba. 

3. Zboží musí odpovídat svými fyzikálními a chemickými vlastnostmi ČSN EN 13 043 

(Kamenivo pro asfaltové směsi a povrchové vrstvy pozemních komunikací, letištních a 

jiných dopravních ploch):  

• drcené kamenivo frakce 2/4 (2/5) obsah jemných částic f0,5 max.  

• drcené kamenivo frakce 4/8 obsah jemných částic f0,5 max. 

Prazak Pavel
Psací stroj
792240091             



 

2/6 

 

II. 

Způsob plnění 
 

1. Kupující uskuteční odběr kameniva na základě písemných objednávek prostřednictvím 

těchto středisek údržby: 

• SSOK, p.o., Středisko údržby Olomouc, se sídlem Lipenská 753/120, 779 00 

Olomouc 

• SSOK, p.o., Středisko údržby Jih, se sídlem Kostelecká 55, 796 56 Prostějov 

• SSOK, p.o., Středisko údržby Šumperk, se sídlem Ztracená 684, 778 13 Vikýřovice 

2. Kupující bude provádět odběr kameniva vlastní dopravou z kamenolomu prodávajícího. 

3. Kupující se podpisem této smlouvy zavazuje k respektování pravidel bezpečnosti při pohybu 

vozidel dopravců v kamenolomu – v příloze KS. 

4. Kupující ve smyslu zadávacích podmínek veřejné zakázky si vyhrazuje právo odebrat 

množství kameniva podle svých skutečných potřeb (méně/více) za jednotkovou cenu 

uvedenou v této smlouvě. 

 

 

III. 

Doba plnění 
 

1. Od účinnosti této smlouvy do 30. listopadu 2024. 

2. Odběr kameniva bude prováděn zpravidla v období od dubna do října příslušného roku podle 

aktuálních potřeb kupujícího. 

3. Aktuální potřebu bude kupující vyjadřovat dílčími objednávkami, které budou vymezovat 

objem požadavku a termín plnění. 

4. Odběr kameniva bude prováděn průběžně na základě e-mailových objednávek zasílaných z 

jednotlivých středisek kupujícího na e-mailovou adresu: 

 . 

5. Provozní doba kamenolomu: 

Provozovna prodávajícího (kamenolom) 
Provozní doba kamenolomu 

Otevřeno od Otevřeno do 

Jakubčovice nad Odrou 6.00 hod. 21.30 hod. 

 

 

IV. 

Cena materiálu 
 

1. Níže uvedená cena kameniva je daná nabídkou prodávajícího: 

Frakce 
Cena v Kč/t 

(bez DPH) 

Cena v Kč/t 

(vč. DPH) 
Provozovna prodávajícího (kamenolom) 

2/5 praná 400,- Kč 484- Kč 
Jakubčovice nad Odrou 

4/8 praná 490,- Kč 593,- Kč 

2. Jednotkové ceny kameniva bez DPH, uvedené v této smlouvě, jsou pevně dané. 

 

 

V. 

Fakturace a platební podmínky 
 

1. Zálohové platby se nesjednávají. 



 

3/6 

 

2. Provedené dodávky/odběry budou hrazeny průběžně na základě dílčích faktur zasílaných 

v elektronickém formátu PDF prostřednictvím datové schránky ID ur4k8nn. Jednotlivá 

střediska údržby uvedená v článku II., provedou platbu faktury po provedení kontroly 

dodaného množství. Soupis dodacích listů bude nedílnou součástí každé dílčí faktury. 

3. K celkové ceně bez DPH bude připočítána daň z přidané hodnoty ve výši odpovídající 

zákonné úpravě v době uskutečnění zdanitelného plnění. 

4. Obě strany se zavazují žádným způsobem neměnit obsah takto zasílaných a doručovaných 

daňových dokladů. 

5. Sjednává se splatnost do 30 dnů ode dne doručení řádného a úplného daňového dokladu. 

6. Vystavený daňový doklad musí splňovat veškeré náležitost dle této smlouvy a náležitosti 

řádného účetního a daňového dokladu ve smyslu zák. č. 563/1991 Sb., o účetnictví a zákona 

č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty (dále jen „ZDPH“). V opačném případě má 

kupující právo jej do 15 dnů od doručení vrátit k doplnění či opravě bez toho, že by byl v 

prodlení s úhradou kupní ceny. Tímto úkonem se přeruší lhůta splatnosti a nová lhůta 

splatnosti začne běžet dnem doručení opraveného daňového dokladu kupujícímu. Ohledně 

úhrady kupní ceny či její nesplacené části se v takových případech na straně kupující 

nenastává prodlení. 

7. Smluvní strany se dohodly, že kupující není v prodlení se zaplacením faktury, pokud 

nejpozději poslední den její splatnosti byla fakturovaná částka prokazatelně odeslána 

z bankovního účtu kupujícího. 

8. Výše platby bude odpovídat nabídkovým jednotkovým cenám. Platba bude provedena 

bezhotovostní formou – převodem na účet v Kč. 

9. Prodávající se zavazuje, že na jím vydaných daňových dokladech bude uvádět pouze čísla 

tuzemských bankovních účtů, která jsou správcem daně zveřejněna způsobem umožňujícím 

dálkový přístup (§ 98 písm. d) ZDPH). V případě, že daňový doklad bude obsahovat jiný 

než takto zveřejněný tuzemský bankovní účet, má kupující právo ponížit platbu 

prodávajícímu uskutečňovanou na základě této smlouvy o příslušnou částku DPH a současně 

je oprávněn odvést částku DPH z příslušného plnění přímo na účet finančnímu úřadu. 

Smluvní strany si sjednávají, že takto prodávajícímu nevyplacenou částku DPH odvede 

správci daně sám kupující v souladu s ustanovením § 109a ZDPH. 

10. V případě, že se prodávající stane tzv. nespolehlivým plátcem DPH ve smyslu §106a ZDPH, 

je kupující oprávněn odvést částku DPH z příslušného plnění přímo na účet finančnímu 

úřadu, a to v návaznosti na §109 a §109a ZDPH. V takovém případě tuto skutečnost kupující 

oznámí prodávajícímu a úhradou DPH na účet finančního úřadu se pohledávka kupujícího 

vůči prodávajícímu v částce uhrazené DPH považuje bez ohledu na další ustanovení této 

smlouvy za uhrazenou. Skutečnost, že se prodávající stal tzv. nespolehlivým plátcem DPH, 

bude ověřena z veřejně dostupného registru - Registru plátců DPH a identifikovaných osob, 

což prodávající výslovně akceptuje a nebude činit sporným. 

 

 

VI. 

Smluvní pokuty, sankce 
 

1. V případě pozdní úhrady vystavených faktur bude kupujícímu účtována smluvní pokuta ve 

výši 0,05 % z nezaplacené částky za každý den prodlení. 

2. Kupující bere na vědomí, že pro neuhrazené faktury v rámci této kupní smlouvy mezi ním a 

prodávajícím byl stanoven maximální finanční limit 1 000 000,- Kč. V případě jeho 

překročení si prodávající vyhrazuje právo zastavit dodávky až do doby poklesu 

neuhrazených faktur pod stanovený limit. 



 

4/6 

 

3. V případě nepřipravení dílčí objednávkou dohodnutého množství kameniva bude 

prodávajícímu naúčtována smluvní pokuta ve výši 0,05 % z hodnoty nepřipraveného 

materiálu za každý den prodlení. Jejím zaplacením není dotčeno právo kupujícího na 

náhradu případné škody v plné výši. 

4. V případě neodebrání dílčí objednávkou dohodnutého množství kameniva bude kupujícímu 

naúčtována smluvní pokuta ve výši 0,05 % z hodnoty neodebraného materiálu za každý den 

prodlení. Jejím zaplacením není dotčeno právo prodávajícího na náhradu případné škody v 

plné výši. Smluvní pokuta za neodebraný materiál, pokud nebude dílčí objednávka zrušena, 

se neúčtuje za první dva dny po dohodnutém termínu odběru. 

 

 

VII. 

Jakost, záruka, reklamace 
 

1. Prodávající je povinen dodávat zboží v jakosti stanovené v zadávací dokumentaci ze dne 

14.02.2024 pro vypracování a předložení nabídky. 

2. Kamenivo je deklarováno a dodáváno dle ČSN EN 13043. Prodávající odpovídá za to, že 

má v okamžiku dodání požadované vlastnosti. Záruku za jakost prodávající poskytuje 

v délce trvání 12 měsíců. 

3. Přes veškerou péči prodávajícího se mohou na dodaném materiálu vyskytnout vady. 

Kupující přezkoumá kvalitu dodávky co nejdříve po jejím dodání a má právo jakékoliv 

zjištěné vady neprodleně reklamovat. Reklamace musí být podána písemně a nejpozději do 

3 pracovních dnů od převzetí materiálu doručena prodávajícímu. Do vyřešení reklamace je 

kupující povinen reklamovaný materiál řádně uchovávat a odděleně skladovat. 

 

 

VIII. 

Skončení smlouvy 
 

1. Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od této smlouvy v případě, že druhá smluvní strana 

poruší některou ze svých povinností stanovených v této smlouvě. Smlouva se ruší třetí 

kalendářní den od doručení oznámení o odstoupení s účinky ex-nunc. 

2. Tuto smlouvu je možno ukončit písemnou dohodou smluvních stran. 

3. Tato smlouva skončí dnem 30.11.2024. 

 

 

IX. 

Ostatní ujednání 
 

1. Tuto smlouvu lze měnit pouze číslovanými dodatky, podepsanými oběma smluvními 

stranami. 

2. Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost 

ostatních ustanovení. Pro případ, že se kterékoliv ustanovení této smlouvy stane neúčinným 

nebo neplatným, se smluvní strany zavazují bez zbytečného odkladu nahradit takové 

ustanovení novým. 

3. Prodávající bere na vědomí, že tato smlouva včetně všech jejích příloh podléhá povinnému 

zveřejnění zejm. podle zák. č. 340/2015 Sb., zákon o registru smluv. 

4. Splnění povinnosti uveřejnit smlouvu dle zák. č. 340/2015 Sb. zajistí kupující. 

5. Prodávající je povinen spolupůsobit jako osoba povinná ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 

320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, ve znění pozdějších předpisů. 



 

5/6 

 

6. Obě strany se dohodly, že tato smlouva vč. všech příp. příloh nebude brána jako obchodní 

tajemství ve smyslu ust. § 504 OZ a je možné ji uveřejnit na profilu zadavatele ve smyslu § 

219 zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, a dále je možné ji 

uveřejnit v Registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv) v aktuálním znění. 

7. Prodávající je povinen po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto smlouvou 

zajistit dodržování veškerých právních předpisů, zejména pak pracovněprávních 

(odměňování, pracovní doba, doba odpočinku mezi směnami, placené přesčasy), dále 

předpisů týkajících se oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, tj. 

zejména zákona č. 435/2004 Sb., o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů, a Zákoníku 

práce, a to vůči všem osobám, které se na plnění smlouvy podílejí (a bez ohledu na to, zda 

budou činnosti prováděny prodávajícím či jeho poddodavateli). Prodávající se také zavazuje 

zajistit, že všechny osoby, které se na plnění této smlouvy podílejí (bez ohledu na to, zda 

budou činnosti prováděny prodávajícím či jeho poddodavateli), jsou vedeny v příslušných 

registrech, jako například v registru pojištěnců ČSSZ, a mají příslušná povolení k pobytu v 

ČR. Prodávající je dále povinen zajistit, že všechny osoby, které se na plnění smlouvy 

podílejí (bez ohledu na to, zda budou činnosti prováděny prodávajícím či jeho 

poddodavateli), budou proškoleny z problematiky BOZP a že jsou vybaveny osobními 

ochrannými pracovními prostředky dle účinné legislativy, je-li používání osobních 

ochranných pracovních prostředků s ohledem na předmět této smlouvy vyžadováno. V 

případě, že prodávající (či jeho poddodavatel) bude v rámci řízení zahájeného dle tohoto 

článku této smlouvy orgánem veřejné moci pravomocně uznán vinným ze spáchání 

přestupku, správního deliktu či jiného obdobného protiprávního jednání, je prodávající 

povinen přijmout nápravná opatření a o těchto, včetně jejich realizace, písemně informovat 

kupujícího, a to v přiměřené lhůtě stanovené po dohodě s kupujícím. Kupující je oprávněn 

odstoupit od této smlouvy, pokud prodávající nebo jeho poddodavatel bude orgánem veřejné 

moci uznán pravomocně vinným ze spáchání přestupku či správního deliktu, popř. jiného 

obdobného protiprávního jednání, v řízení dle tohoto článku smlouvy. 

8. Prodávající se v rámci svých vnitřních procesů zavazuje k podpoře pracovníků k zavádění 

inovativních prvků, procesů či technologií v rámci tzv. Best Practices, ale pouze takovým 

směrem, aby nedošlo ke změnám předmětu smlouvy. 

9. Prodávající je povinen po celou dobu trvání smluvního vztahu založeného touto smlouvou 

zajistit dodržování právních předpisů z oblasti práva životního prostředí, jež naplňuje cíle 

environmentální politiky související se změnou klimatu, využíváním zdrojů a udržitelnou 

spotřebou a výrobou, především zákona č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny, ve 

znění pozdějších předpisů, a zákona č. 17/1992 Sb., o životním prostředí, ve znění 

pozdějších předpisů. Prodávající tak musí přijmout veškerá opatření, která po něm lze 

rozumně požadovat, aby chránil životní prostředí a omezil škody způsobené znečištěním, 

hlukem a jinými jeho činnostmi, a musí zajistit, aby emise, půdní znečistění a odpadní vody 

z jeho činnosti nepřesáhly hodnoty stanovené příslušnými právními předpisy. 

10. Obě strany smlouvy prohlašují, že si smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí, a že byla 

sepsána na základě jejich pravé a svobodné vůle, prosté omylů. 

11. Osoby podepisující tuto smlouvu svým podpisem stvrzují platnost svého oprávnění jednat 

za smluvní stranu. 

12. Tato smlouva je vyhotovena elektronicky s platností originálu a podepsaná zaručeným 

elektronickým podpisem. 

13. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu obou smluvních stran, účinnosti dnem 

uveřejnění v Registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 



 

6/6 

 

účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 

smluv), v aktuálním znění, a trvá do 30.11.2024. 

14. Není-li sjednáno jinak, řídí se právní vztahy smluvních stran ustanoveními občanského 

zákoníku. 

 

Přílohy: Pravidla bezpečnosti při pohybu vozidel dopravců v kamenolomu 

 

Za kupujícího:      Za prodávajícího: 

 
V Olomouci dne  (viz elektronický podpis)   V Liberci dne   (viz elektronický podpis)                                                                         

 
 

 

 

 

…………………………………………  …………………………………… 

 Ing. Ivo Černý, ředitel  Ing. Martin Pekáček 

Správy silnic Olomouckého kraje, p. o.  Předseda správní rady 

                                                                                     

 

 

 

 …………………………………… 

 Dipl.-Ing. Michael Junge 

 Místopředseda správní rady 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 Digitálně podepsal 
 

Datum: 2024.03.26 
16:14:42 +01'00'

Michael 
Junge

Digital 
unterschrieben von 
Michael Junge 
Datum: 2024.03.27 
13:06:59 +01'00'

Digitálně podepsal 
Ing. Martin Pekáček 
Datum: 2024.04.01 
11:01:00 +02'00'

Elektronický podpis: 8.4.2024
Certifikát autora podpisu: 
Jméno: Ing. Ivo Černý
Vydal: PostSignum Qualified CA 4
Platnost do: 16.3.2025 00:00 +01:00



 

7/6 

 

Pravidla bezpečnosti práce a ochrany životního prostředí při pohybu vozidel dopravců na 

provozovnách EUROVIA Kamenolomy, a.s. 
 (příloha k zasilatelským smlouvám pro dopravce) 

  

 

Dopravce se zavazuje poučit své vlastní i smluvně zajištěné řidiče o následujících opatřeních a zavazuje 

se uvedená opatření dodržovat: 
 

1. V areálu provozoven EUROVIA Kamenolomy, a.s. platí pravidla provozu na pozemních komunikacích, 

pokud není místním dopravním značením nebo zvláštními pokyny (např. při účasti naváděče) stanoveno 

jinak.  
 

2. Dopravce bere na vědomí, že na činnost v lomech a pískovnách  společnosti EUROVIA Kamenolomy a.s. se 

vztahují předpisy Státní báňské správy a osobou odpovědnou v tomto smyslu je závodní lomu ustanovený 

pro příslušnou provozovnu. 
 

3. Řidiči jsou povinni respektovat dopravní značení, zvukovou a světelnou signalizaci, pokyny obsluhy a 

pokyny uvedené na informačních tabulích umístěných v areálu provozoven EUROVIA Kamenolomy a.s.. 

Rovněž jsou povinni seznámit se s Dopravním řádem, který je k dispozici na místě odbavení.  
 

4. Řidiči jsou povinni dodržovat zásady provozní kázně, čekat na odbavení v pořadí svého příjezdu a dodržovat 

principy bezpečné práce. 
 

5. Pokud není vozidlo dopravce vybaveno funkční automatickou akustickou signalizací zpětného chodu, je řidič 

takového vozidla povinen před zahájením couvání použít jinou akustickou signalizaci nebo zajistit pomoc 

naváděče. 
 

6. V areálu provozoven EUROVIA Kamenolomy a.s. má osádka vozidla povinnost být za jízdy připoutána 

bezpečnostními pásy – je-li sedadlo takovým pásem vybaveno v souladu s technickou specifikací vozidla; 
 

7. V areálu provozoven EUROVIA Kamenolomy a.s. je zakázáno, aby řidič používal za jízdy mobilní pojítka 

(vysílačky, mobilní telefony, aj.), pokud nemůže komunikovat prostřednictvím hands-free sady.    
 

8. Mimo prostor váhy – expedice a určenou označenou odstavnou plochu, nesmí osádka vozidla opustit kabinu 

vozidla s výjimkou případů, kdy je to nezbytně nutné (např. porucha vozidla, nehoda apod.). V takovém případě 

musí mít každý, kdo opustí kabinu vozidla mít nasazenou ochrannou přilbu, oblečenou výstražnou vestu (či svrchní 

oděv) v signálních barvách a s reflexními prvky a použít pevnou pracovní obuv (dle klimatických podmínek 

kotníkové boty nebo holínky).  
 

9. V případě poruchy vozidla musí být vozidlo neprodleně označeno jako překážka v provozu, o poruše musí 

být neprodleně informován odpovědný pracovník na dané provozovně (vedoucí provozovny, směnový 

technik, předák nebo expedientka). Vozidlo musí být zabezpečeno proti zneužití nepovolanou osobou, 

bezodkladně opraveno nebo přemístěno mimo areál EUROVIA Kamenolomy, a.s.. 
 

10. Doprava určených frakcí drobného kameniva je povolena pouze při zakrytí nákladu (např. plachtou) a splnění 

dalších opatření k eliminaci prašnosti (např. pokropení povrchu nákladu vodou); 
 

11. Všem dopravcům doporučujeme vybavit své automobily systémy, které umožňují automatické zakrytí 

nákladu (např. plachtou).  
 

12. Řidič je povinen upozornit obsluhu nakládky, expedice, případně vedoucího provozovny, pokud se domnívá, 

že jeho vozidlo není bezpečně naloženo (např. nerovnoměrně, či nad stanovenou nosnost). Nerovnoměrně 

uložený náklad smí řidič urovnat ručně, pokud je na provozovně k dispozici, pak výhradně s využitím 

manipulační rampy. Je zakázáno vstupovat na ložnou plochu vozidla.  
 

13. Je-li nutné náklad složit, smí to být učiněno jen na místě a způsobem, určeným vedoucím provozovny nebo 

jím určeným odpovědným pracovníkem, 
 

14. Společnost EUROVIA Kamenolomy a.s. má zavedený systém bezpečné práce podle ČSN ISO 45001:2018 

a systém ochrany životního prostředí podle ČSN EN ISO 14001. Politiky uvedených systémů jsou k dispozici 

na http://www.euroviakamenolomy.cz/ složka BOZP a životního prostředí. 
 

15. Dopravce prohlašuje, že pro činnosti prováděné na pracovištích EUROVIA Kamenolomy a.s. vyhodnotil 

rizika a přijal účinná opatření k jejich eliminaci, má platná a úplná oprávnění ke své činnosti a dále prohlašuje, 

že pracovníci zhotovitele mají platná osvědčení odborné způsobilosti pro činnost prováděnou na pracovištích 

EUROVIA Kamenolomy a.s. (např. řidičský průkaz) a stroje, zařízení a nářadí používaná pro předmětnou 

činnost jsou pro bezpečné provádění této činnosti v řádném stavu.  
 

Dopravce předloží uvedené doklady na vyžádání odpovědného zástupce EUROVIA Kamenolomy, a.s. 

(vedoucího provozovny, závodního lomu, bezpečnostního technika či jimi pověřeného pracovníka). 
 



 

8/6 

 

 

Upozorňujeme na specifická rizika, související s provozem v areálu EUROVIA Kamenolomy, a.s.:  
• Nestabilní terén mimo zpevněné dopravní komunikace 

• Omezené průjezdní profily (výška, šířka) 

• Klesání/stoupání dopravních komunikací může být větší, než 10%  

• Poloměry zatáček mohou být menší, než na veřejných komunikacích 

• Omezená nosnost konstrukcí, souvisejících s dopravou (zejména mosty) 

• Provoz stavebních strojů a pohyb nadměrných nákladů 

• Provádění trhacích prací (instrukce předávají určení pracovníci – hlídky) 
 

16. Pracovníci dopravce, kteří se pohybují na pracovištích EUROVIA Kamenolomy, a.s. jsou povinni zdržet se 

jednání, které je způsobilé vyvolat škodu na straně EUROVIA Kamenolomy, a.s. i dopravce nebo jinak 

poškodit jejich zájmy, zejména nebudou vstupovat na pracoviště objednatele pod vlivem alkoholu nebo 

jiných omamných látek a na pracovištích objednatele nebudou tyto prostředky užívat. Pracovníci dopravce 

jsou povinni podrobit se dechové zkoušce za účelem zjištění případného požití alkoholu. Dechovou 

orientační zkoušku je oprávněn provést závodní lomu, bezpečnostní technik, vedoucí provozovny nebo jimi 

pověření pracovníci. V případě pozitivního výsledku zkoušky bude takovému řidiči znemožněn odjezd 

z areálu provozovny EUROVIA Kamenolomy, a.s. až do rozhodnutí odpovědného pracovníka dopravce, 

kterému bude neprodleně podána telefonická zpráva.   
    

17. V případě, že přímo hrozí škoda, je každý, kdo uvedený stav zjistí, povinen upozornit na tuto okolnost 

závodního lomu, vedoucího provozovny nebo jím určeného zaměstnance a nesnese-li věc odkladu, zakročit 

proti této hrozící škodě.  
 

18. Dopravce odpovídá za to, že dopravní činnost bude prováděna takovým způsobem, aby nedošlo k narušení 

provozu EUROVIA Kamenolomy, a.s. a aby výkon činnosti odpovídal předpisům na ochranu bezpečnosti a 

zdraví při práci, ochrany zdraví, života a majetku třetích osob, požární ochrany, ochrany životního prostředí 

atd., příp. opatřením a pokynům orgánů státní správy. V případě vzniku škody v souvislosti s dopravní 

činností pro EUROVIA Kamenolomy, a.s., ať by poškozeným byl EUROVIA Kamenolomy a.s. nebo třetí 

osoba se dopravce zavazuje poskytnout v rámci šetření příčin takové události určeným zástupcům společnosti 

EUROVIA Kamenolomy, a.s. potřebné informace a dokumenty.  

 Dále se dopravce zavazuje na své náklady tyto škody napravit, resp. poskytnout poškozeným finanční 

náhradu. Rovněž tak, pokud by byly vůči EUROVIA Kamenolomy, a.s. uplatněny sankce kontrolními orgány 

státní správy, za prokazatelné porušení předpisů ze strany dopravce resp. jeho pracovníků (včetně 

subdodavatelů), dopravce se zavazuje sankce společnosti EUROVIA Kamenolomy, a.s. uhradit v plné výši., 

případně poskytnout objednateli náhradu. 
 

19. Dopravce bere na vědomí, že pro EUROVIA Kamenolomy, a.s. je ochrana bezpečnosti a zdraví při práci 

profilovou a prestižní otázkou a stěžejním principem. Dopravce se zavazuje vyvinout veškeré možné úsilí, 

aby při plnění této smlouvy nedošlo k úrazu jeho pracovníka na pracovišti EUROVIA Kamenolomy, a.s.. 

V případě, že na pracovišti EUROVIA Kamenolomy, a.s. dojde k úrazu pracovníka dopravce, dopravce se 

zavazuje zaplatit EUROVIA Kamenolomy, a.s. smluvní pokutu ve výši 50 000,- Kč. Tato smluvní pokuta 

vyjadřuje paušální náhradu škody za náklady EUROVIA Kamenolomy a.s. vzniklé v důsledku zvýšeného 

zaneprázdnění jeho zaměstnanců při šetření úrazového děje,  a dále za poškození dobrého jména společnosti 

EUROVIA Kamenolomy, a.s.. 
 

20. Dopravce bere na vědomí, že řidiči, kteří nebudou dodržovat výše uvedená ustanovení, mohou být vykázáni 

z areálu provozoven EUROVIA Kamenolomy, a.s.. 
 

21. Dopravce se zavazuje seznámit se a respektovat požadavky obchodních partnerů (cílových zákazníků) 

společnosti EUROVIA Kamenolomy, a.s. na úseku BOZP, ochrany životního prostředí a požární ochrany 

v rozsahu zákonných povinností.  

 

 

 

 

V Liberci,  dne ……………..    V …………….. dne …….......... 

 

Za EUROVIA Kamenolomy, a.s.:   Za dopravce: 

 

 




